
Carapebus, 22 de janeiro de 2024 - Edição 15 - ANO 3

LISTAGEM PRÉVIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SEGUNDA 
CHAMADA DO PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO QUALIFICADA 
INTERNA PARA FUNÇÃO GRATIFICADA OU CARGO DE COMISSÃO 
DE DIRETOR ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO MANTIDAS 
PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CARAPEBUS/RJ.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a listagem prévia dos candidatos 
inscritos na Segunda Chamada do Processo de Certificação 
Qualificada Interna para Função Gratificada ou Cargo de Comissão de 
Diretor Escolar das Unidades de Ensino Mantidas pela Rede Pública 
Municipal de Ensino de Carapebus/RJ, e o Cronograma das 
Entrevistas de Apresentação do Plano de Gestão. Conforme Anexos I e 
II abaixo:

Anexo I

Anexo II

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS E APRESENTAÇÕES DO 
PLANO DE GESTÃO

Carapebus, em 19 de Janeiro de 2024

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CARAPEBUS - CARAPEBUSPREV

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024
 
Processo: nº 0194/2023 –Q

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
CARAPEBUS – CARAPEBUSPREV

CONTRATADO: DVALONI CONSULTORIA LTDA

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços 
de consultoria previdenciária conforme descriminação constante do 
Termo de Referência.

PROGRAMAS DE TRABALHO: Nº 06.001.00.09.122.0601.2.902 
ELEMENTOS DE DESPESA Nº 3.3.90.35.00

VALOR DO CONTRATO: R$ 182.280,00 (Cento e Oitenta e Dois Mil, 
Duzentos e Oitenta Reais)

VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses.

Carapebus/RJ,16 de Janeiro de 2024.

MARCOS ANTÔNIO LAMÓGLIA DE SÁ
DIRETOR PRESIDENTE
MATRICULA Nº 312.004

PORTARIA N° 12.103 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 8731 de 
21/11/2022, da Secretaria Municipal de Educação.

 RESOLVE:

Art 1° - PRORROGAR O CONTRATO DE TRABALHO dos servidores 
temporários admitidos pelo Processo Seletivo da Secretaria Municipal de 
Educação, feito por edital datado de 16 de Dezembro de 2022 e publicado 
no Diário Oficial do Município de Carapebus (DOMCA) no dia 16 de 
Dezembro de 2022, folha n° 02. O Processo Seletivo dispõe sobre 
Contratação Temporária de Profissionais da Educação para Atendimento 
das Necessidades Momentâneas da Secretaria Municipal de Educação.

Art 2° - O contrato de trabalho dos servidores da Primeira Chamada do 
Processo Seletivo Simplificado 001/2022 relacionados no ANEXO I, terá 
sua Vigência prorrogada de 01 DE FEVEREIRO DE 2024 ATÉ 01 DE 
FEVEREIRO DE 2025. 

Art 3° - O contrato de trabalho dos servidores da Primeira Chamada do 
Processo Seletivo Simplificado 001/2022 relacionados no ANEXO I, 
*LIBRAS, terá sua Vigência prorrogada de 01 DE MARÇO DE 2024 ATÉ 
01 DE MARÇO DE 2025. 

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 22 de Janeiro de 2024.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 GABINETE DO PREFEITO



Carapebus, 22 de janeiro de 2024 - Edição 15- ANO 3

02


	Página 1
	Página 2

